
令 和 ２ 年 ８ 月 吉 日 

大井中学校 保護者 様 

ふじみ野市立大井中学校 

                                      ＰＴＡ会長  神木 宏晃 
 

令和２年度 学年委員選出について 
 

  残暑の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。また、日頃より本校の 

ＰＴＡ活動にご理解、ご協力を賜り、深く感謝申しあげます。 

  さて、各クラスの学年委員の選出につきまして、９月の保護者会にて行う予定でありましたが、新型 

 コロナウィルス感染症拡大防止の観点を鑑み、下記のように選出させていただきたいと思います。 

  会員の皆様方にはご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。 
 

記 
 

１．選出方法 

 （１）立候補による学年委員の選出を実施します。 

    立候補する場合は、切り取り線以下の立候補欄に〇をつけて、担任の先生にご提出下さい。 

 （２）立候補で学年委員の定数に満たない場合 

ＰＴＡ役員の経験及び免除対象等を考慮し、ＰＴＡ本部による代理抽選により、学年委員を決 

定します。なお、免除対象者は次の①～③に該当する方になります。 

①大井中学校で本部役員経験者・今年度常置委員になっている方 

②前年度ＰＴＡ役員で運営委員会出席者(委員長・副委員長・地区長) 

③現在、大井中学校に在校している生徒の学年委員を一度経験された方 

但し、本人が免除を希望しない場合はこの限りではありません。 
 

２．主な活動内容 ※社会情勢により変更になる場合があります。 

（１）学年生徒の福祉の増進に関すること 

（２）学校行事の受付・協力等  

①入学式受付（１学年委員）②卒業式受付（２学年委員）③卒業式記念品等準備（３学年委員） 

④体育祭協力（全学年委員）⑤月例集金（年間一人１・２回程度) 

⑥ＰＴＡバザー（模擬店協力） 

   （３）会議・総会等の参加（各学年正副委員長） 

①ＰＴＡ総会参加 ②ＰＴＡ運営委員会参加(年５回) ③ＰＴＡ本部選考委員会参加 
 
  ３．その他 

   （１）令和２年度ＰＴＡ学年委員選出方法について、一任していただける場合は、切り取り線以下を 

      ８月２６日（水）までに担任の先生に提出して下さい。 

   （２）学年委員に立候補する場合は、立候補欄に〇をつけて下さい。 

   （３）一任が過半数を超えたときは、ご提出がない場合でも抽選の対象とします。 

    ※委任状兼学年委員立候補届は、生徒一人につき１枚の提出をお願いします。 
以上 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切 り 取 り 線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  
締切 8/26(水) 

令和２年度 学年委員選出方法委任状兼学年委員立候補届 
 
ＰＴＡ会長 神木 宏晃 様 
    

〔     〕令和２年度 ＰＴＡ学年委員選出方法を一任します。 

〔     〕令和２年度 学年委員に立候補いたします。 

〔     〕免除の方（役員経験：    年度     委員／その他：       ） 

             ※該当する〔  〕に〇を記入して下さい。 
 
 （   ）年（   ）組 生徒氏名            保護者氏名               

 

              連絡先             ※選出された場合のみご連絡します。 


